
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
’І  и К и ї ‘  №

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», підпункту 6 
пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України 
«Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 25.09.2019 
(протокол № 152)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 

вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні, початковому рівні 
(короткому циклі), першому (бакалаврському), другому (магістерському) 
рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1- 1.8).

2. Розширити провадження освітньої діяльності Уманському державному 
педагогічному університету імені Павла Тичини (ідентифікаційний код 
юридичної освіти -  02125639) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою 
освітою за видами освітньої діяльності, що додаються (додаток 2).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 3) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.11).

4. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 4) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.55).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої 
ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації

Svitlana
Лінія

Svitlana
Лінія

Svitlana
Лінія



2

за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1- 5.9).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 6) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 6.1- 6.7).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
Державному вищому навчальному закладу «Криворізький національний 
університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  37664469) у сфері 
вищої освіти за відповідними підставами, що додаються (додатки 7, 8).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком 
(додаток 9) за відповідними підставами, що додаються (додатки 9 .1 - 9.5).

10. Внести зміни до ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти Приватного підприємства 
«Автошкола» (ідентифікаційний код юридичної особи -  30093162) відповідно 
до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 08.05.1993 № 340 «Про 
затвердження Положення про порядок видачі посвідчень водія та допуску 
громадян до керування транспортними засобами» щодо найменування 
категорій водіїв (додаток 10).

11. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування Кам'янець-Подільське медичне училище 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010959) замінити на Кам'янець- 
Подільський медичний коледж (ідентифікаційний код юридичної особи -  
02010959);

найменування Комунальний вищий навчальний заклад Полтавської 
обласної ради «Полтавське музичне училище ім. М. В. Лисенка» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02214277) замінити на Полтавський 
коледж мистецтв імені М. В. Лисенка (ідентифікаційний код юридичної 
особи-02214277);

найменування Відокремлений підрозділ «Коледж Харківського 
економіко-правового університету у формі товариства з обмеженою 
відповідальністю» (ідентифікаційний код відокремленого структурного 
підрозділу -  39825399) Товариства з обмеженою відповідальністю
«Харківський університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  
24332652) замінити на Відокремлений підрозділ «Коледж Харківського 
університету у формі товариства з обмеженою відповідальністю» 
(ідентифікаційний код відокремленого підрозділу -  39825399) Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Харківський університет» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  24332652).



з

12. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Є. А. Стадний

і



Перелік ліцензіатів,
яким оформлено ліцензії на провадження 

освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти

№
з/п

Н ай м ен у ван н я  л іц ен зіат ів

1. Б о р зн ян сь к и й  д ер ж авн и й  с іл ьськ о го сп о д ар ськ и й  тех н іку м

2. В и щ е п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  №  19 м. Д р о го б и ч а

3. В и щ е  п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  №  21 м. М и к о л аєва

4. В и щ е п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  №  25 м. К и єва

5. В и щ е п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  №  3 м. М у к ачево

6. В и щ е х у д о ж н є  п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е №  3 м. Іван о -Ф р ан к івськ а

7.
В и щ и й  к о м у н ал ьн и й  н авч альн и й  заклад  « К о р о сти ш ів ськи й  п ед аго гіч н и й  
к о лед ж  ім ен і І. Я . Ф ран ка»  Ж и то м и р сь к о ї о б л асн о ї ради

8. Г 'ен ічеське м ед и ч н е  у ч и л и щ е

9. Г о л о ви н сь к е  ви щ е п ро ф ес ій н е  у ч и л и щ е н ер у д н и х  тех н о л о гій

10.
Д ер ж авн и й  ви щ и й  н авч альн и й  заклад
« К а м ’ян ец ь -П о д іл ь сь к и й  колед ж  б у д івн и ц тв а , ар х ітекту р и  та  ди зай н у»

11.
Д ер ж авн и й  ви щ и й  н авч альн и й  зак л ад  « К и їв ськ и й  к о л ед ж  л егк о ї 
п р о м и сл о во ст і»

12.
Д ер ж авн и й  ви щ и й  н авч альн и й  заклад  « К и ївськи й  м ех ан іко - 
тех п о л о г іч н и й  коледж »

13.
Д ер ж ав н и й  ви щ и й  навчальн и й  заклад  « П р и кар п атсь ки й  н ац іо н ал ьн и й  
у н ів ер си тет  ім ен і В аси ля  С теф ан и ка»

14.
Д ер ж авн и й  ви щ и й  н авчальн и й  заклад  « Х ар к івськ и й  колед ж  тек сти л ю  та  
ди зай н у »

15.
Д ер ж авн и й  н авч альн и й  заклад  «К у п 'ян ськи й  р ег іо н ал ь н и й  центр 
п р о ф ес ій н о ї осв іти »

16.
Д ер ж авн и й  н авч ал ьн и й  заклад  « М іж р ег іо н ал ь н е  ви щ е п роф ес ій н е  
у ч и л и щ е  з п о л ігр аф ії та  ін ф о р м ац ій н и х  тех н о л о гій

17.
Д ер ж ав н и й  н авч ал ьн и й  зак л ад  «Ц ен тр  п р о ф ес ій н о ї о св іти  ін ф о р м ац ій н и х  
тех н о л о гій , п о л ігр аф ії та  д и зай н у  м. К и єва»



з

4 1 . П ер в о м ай ськ и й  ін д у стр іал ьн о -п ед аго г іч н и й  к о лед ж

4 2 .
*

П етр ів сь к и й  агр ар н и й  коледж

4 3 . П о л тав сь к а  д ер ж ав н а  агр ар н а  академ ія

4 4 .
П р и ватн е  акц іо н ер н е  то вар и ство  « П р и ватн и й  ви щ и й  н авч альн и й  заклад  
« З ап о р ізьк и й  ін сти ту т  еко н о м ік и  та  ін ф о р м ац ій н и х  тех н о л о гій »

4 5 . П р и ватн и й  ви щ и й  н авч альн и й  зак л ад  « К и ївськи й  у н ів ер си тет  культури»
і .

4 6 . П р и ватн и й  ви щ и й  н авч альн и й  зак л ад  У н івер си тет  К о р о л я  Д ан и л а

4 7 . Р у б іж ан ськ и й  ін д у стр іал ьн о -п ед аго г іч н и й  колед ж

4 8 .
Т ер н о п іл ь сь к е  ви щ е п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  №  4 
ім ен і М и х ай л а  П ар ащ у к а

4 9 . Т ер н о п іл ь сь к и й  к о о п ер ати вн и й  то р го в ел ьн о -ек о н о м іч н и й  коледж

50 . Х ар к івськ е  д ер ж авн е  ви щ е у ч и л и щ е ф ізи ч н о ї ку льту р и  №  1

5 і Х ар к ів ськ и й  к о о п ер ати в н и й  то р го в о -ек о н о м іч н и й  к о лед ж

52 . Х ар к ів ськ и й  м аш и н о б у д івн и й  коледж

53 . Х ар к ів ськ и й  н ац іо н ал ьн и й  у н івер си тет  вн у тр іш н іх  справ

54 . Х ар к івськ и й  п ат ен т н о -к о м п ’ю тер н и й  коледж

55 .
Ч ер н івец ьк и й  м ед и чн и й  коледж  Б у к о в и н сь к о го  д ер ж авн о го  м еди чн ого  
у н івер си тету

І

і

Svitlana
Лінія



Оформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату у сфері фахової передвищої освіти

(відповідно до пункту 6 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних 

положень Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

В их. №  зая ви  ю р и д и ч н о ї особи
352

д ата  09 .09 .2019

В х. №  заяви  ю р и д и ч н о ї особи
2 8 8 5 /0 /1 0 -1 9

д ата  12 .09 .2019

Н ай м ен у ван н я  ю р и д и ч н о ї особи П ер во м ай ськ и й  ін д у стр іал ьн о - 
п ед аго гіч н и й  к о лед ж

Ід ен ти ф ік ац ій н и й  код  ю р и д и ч н о ї 
особи

05536030

№
з/п

Шифр
галузі
знань

Галузь знань Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Ліцензований 
обсяг, осіб 
(на одному  
курсі (році 
навчання)

Підготовка фахового молодшого бакалавра

1.

01 О св іта /П ед аго г ік а 015 П р о ф ес ій н а
о св іта

(Х арчов і
тех н о л о гії)

55

2.

|

01 О св іта /П ед аго г ік а 015 П р о ф ес ій н а
о св іта

(К о м п 'ю тер н і
тех н о л о гії)

зо

п %,

01 О св іта /П ед аго г ік а 015 П р о ф ес ій н а
о св іта

(Т  о вар о зн авств о )

35

4.
07 У п р авл ін н я  та  

ад м ін істр у ван н я
071 О б л ік  і

о п о д атк у ван н я
зо

Svitlana
Лінія

Svitlana
Лінія


